
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Martin Šebesta 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Ochrana spotřebitele se zaměřením na obchodování na internetu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Autor si zvolil vlastní téma, které samostatně zpracoval. Jedná se o přepracovanou verzi, kde šlo hlavně o 
jazykovou a formální úpravu. Není úplně přesně metodicky vytýčen cíl a postup vypracování práce. 
Rešeršní část obsahuje charakteristiku základních pojmů. Ne všechny jsou později ve hlavní stati využity. 
Vlastní stať je popis tří případů zpracovaných Českou televizí v pořadu Černé ovce, které autor doplnil 
vlastním stanoviskem. Další rozebíraný problém je Černý pátek, kde je poukazováno na nekalé jednání 
obchodníků v podobě nižších slev, než je deklarováno. V závěru chybí nějaké obecné výstupy, návrhy 
doporučení pro spotřebitele a možné legislativní úpravy.  
V textu se objevuje méně formálních a jazykových nedostatků než v první verzi. Jazyk ale někdy není na 
úrovni kvalifikační práce. Součástí jsou i materiály, které by měly být spíše v přílohách. 
Při ústní obhajobě by se autor měl soustředit na vyvození obecných závěrů pro jednotlivce a doporučení 
pro úpravu role státu. Práci doporučuji k obhajobě. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

  
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
1. Myslíte si, že po odeznění pandemie Covid se zpomalí růst podílu internetového obchodování? 
2. Myslíte, že je potřebná nějaká významná inovace v legislativě upravující provoz internetových obchodů?  
 
 
 
 
V Plzni, dne 29. 8. 2022     Podpis hodnotitele  


